UBND QUẬN  HẢI CHÂU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :           /PGDĐT-KHTC Hải Châu, ngày       tháng       năm 2024

v/v khảo sát ý kiến của cha mẹ học

sinh về chính sách hỗ trợ học phí

năm học 2024-2025

Kính gửi : Hiệu trưởng các trường thuộc cấp Mầm Non,

                 Trung học cơ sở công lập và các trường Ngoài

                  công lập trên địa bàn quận Hải Châu

Căn cứ Công văn số 764/SGDĐT-KHTC, ngày 19/3/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo thành phố Đà Nẵng về việc khảo sát ý kiến của cha mẹ học sinh về

chính sách hỗ trợ học phí năm học 2024-2025;

Thực hiện chủ trương của các cấp lãnh đạo thành phố về việc hỗ trợ học phí

cho trẻ em mầm non, học sinh phổ thông các trường công lập và ngoài công lập

trên địa bàn thành phố Đà Nẵng. Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố đã tham mưu

cho UBND thành phố dự thảo Nghị quyết hỗ trợ học phí cho trẻ em mầm non, học

sinh phổ thông các trường công lập và ngoài công lập năm học 2024-2025 trên địa

bàn thành phố Đà Nẵng.

Để có cơ sở tham mưu cho các cấp lãnh đạo xem xét quyết định ban hành

chính sách đúng quy định, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hải Châu đề nghị

Hiệu trưởng các trường thuộc cấp Mầm Non(kể cả các nhóm trẻ ngoài công lập),

cấp Trung học cơ sở công lập và Ngoài công lập trên địa bàn quận Hải Châu tổ

chức triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị trường học thực hiện công khai dự thảo Nghị quyết về hỗ trợ

học phí đối với trẻ em mầm non, học sinh phổ thông năm học 2024-2025 trên địa

bàn thành phố Đà Nẵng(đính kèm theo công văn này) trên Website của nhà trường,

trên bảng thông báo của nhà trường (mức đóng học phí thực hiện theo Nghị quyết

số 35/2021/NQ-HĐND ngày 12/8/2021 của Hội đồng nhân dân thành phố quy định

mức thu học phí, học phí học lại đối với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp công lập

thuộc thành phố Đà Nẵng quản lý và học phí giáo dục mầm non, giáo dục phổ

thông công lập trên địa bàn thành phố Đà Nẵng năm học 2021-2022).

2. Tổ chức triển khai đến cha mẹ học sinh có con em đang theo học tại

trường mình và lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết hỗ trợ học phí đối với trẻ em

mầm non, học sinh phổ thông năm học 2024-2025 trên địa bàn thành phố Đà Nẵng

và khả năng đóng góp của gia đình học sinh nếu không có chính sách hỗ trợ học

phí của thành phố(Mức đóng học phí theo Nghị quyết số 35/2021/NQ-HĐND,

ngày 12/8/2021 của HĐND thành phố Đà Nẵng).

 2

3. Thực hiện tổng hợp ý kiến về dự thảo Nghị quyết và khả năng đóng góp

của gia đình học sinh nếu không có chính sách hỗ trợ học phí của thành phố vào

biểu phụ lục kèm theo.

Đối với các nhóm trẻ ngoài công lập: cấp Mầm non công lập tổ chức triển

khai và thực hiện tổng hợp số liệu của các nhóm trẻ thuộc đơn vị mình theo dõi

theo quy định.

Những đơn vị nào không có ý kiến vẫn phải thực hiện báo cáo không có và

điền đầy đủ số liệu vào biểu phụ lục đính kèm.

Chế độ báo cáo: Đề nghị các đơn vị báo cáo các ý kiến về dự thảo Nghị

quyết và khả năng đóng góp của gia đình học sinh và tổng hợp vào biểu phụ lục

đính kèm; thực hiện gởi báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hải Châu

chậm nhất ngày 24/3/2024(theo đường liên thông) để tổng hợp và báo cáo Sở

Giáo dục và Đào tạo thành phố theo quy định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hải Châu kính đề nghị các đơn vị trường

học tổ chức triển khai, thực hiện và nộp báo cáo đúng thời gian quy định./.

                           TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT(báo cáo)

- Lưu VT-KHTC(Hùng)

                       Nguyễn Đức Tú Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T14:29:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Đức Tú Anh<anhndt1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T15:12:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddt-haichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T15:12:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddt-haichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T15:12:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddt-haichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T15:12:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddt-haichau@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!